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                              Rada Powiatu Raciborskiego  

OR.VI.0002.3.6.2022                                                                             VI kadencja 

                           2018-2023 

PROTOKÓŁ NR  XLI/2022 

z  XLI sesji  Rady  Powiatu  Raciborskiego 

z  dnia 31 maja 2022  r. 

                                       w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

 

Pełny przebieg obrad XLI sesji Rady Powiatu Raciborskiego odzwierciedla nagranie dostępne 

pod poniższym linkiem: 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/41bbea76-81c8-4734-bb7c-f3022607f289  

 

Obecni: 

Radni wg załączonej listy obecności z dnia 31 maja 2022 r. potwierdzającej udział  

w obradach sesji (zał. nr 1). 

Zaproszeni goście wg załączonej listy z dnia 31 maja 2022 r. potwierdzającej udział  

w obradach sesji (zał. nr 2). 

 

Podjęte uchwały: 

1. XLI/319/2022 – w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 

2. XLI/320/2022 – w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego 

na 2022 rok.   

3. XLI/321/2022 – w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, stanowiącej własność Powiatu 

Raciborskiego. 

4. XLI/322/2022 – w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu 

Raciborskiego dla Gminy Rudnik na realizację zadania publicznego o charakterze 

ponadgminnym w zakresie rolnictwa. 

https://powiatraciborski.sesja.pl/portal/videos/41bbea76-81c8-4734-bb7c-f3022607f289
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5. XLI/323/2022 – w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej „Złota Jesień” 

w Raciborzu. 

6. XLI/324/2022 – w sprawie ustanowienia kierunku działania Zarządu Powiatu 

Raciborskiego poprzez określenie zasad współpracy Powiatu Raciborskiego  

z Województwem Śląskim oraz Eko-Okna S.A. z siedzibą w Kornicach przy realizacji 

zadania pn. „Północno-zachodnia obwodnica Raciborza”. 

7. XLI/325/2022 – w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przejęcia od Województwa 

Śląskiego zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, w okresie od 1 lipca 2021 r. do 

30 czerwca 2024 r. 

 

            Uchwały Rady Powiatu Raciborskiego publikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

 

Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu Raciborskiego.   

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021. Wykaz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, 

stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Rudnik na realizację zadania 

publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa. 
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11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Domowi 

Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia kierunku 

działania Zarządu Powiatu Raciborskiego poprzez określenie zasad współpracy 

Powiatu Raciborskiego z Województwem Śląskim oraz Eko-Okna S.A. z siedzibą 

w Kornicach przy realizacji zadania pn. „Północno-zachodnia obwodnica Raciborza”. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania 

dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, w okresie od 

1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2024 r. 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 

15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Raciborskiego Adam Wajda (zwany dalej: 

Przewodniczący Rady) o godz. 15:05 otworzył obrady XLI sesji Rady Powiatu Raciborskiego. 

Przywitał radnych, mieszkańców Powiatu Raciborskiego śledzących transmisję online oraz 

zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali jest 20 radnych, 

co stanowiło quorum, przy którym Rada Powiatu może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.  

Zgodnie z zapisem § 9 Statutu Powiatu Raciborskiego, przyjętego Uchwałą  

Nr XLVI/409/2018 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 10 października 2018 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Raciborskiego z późn. zm., zawiadomienie   

o terminie i porządku obrad sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 31 maja 2022 r. zostało 

podane do publicznej wiadomości (zał. nr 3). 
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Ad 2. Informacja o porządku obrad 

 

Pismem nr OR.IV.0022.3.6.2022 z dnia 24 maja 2022 r. oraz 30 maja 2022 r. Zarząd 

Powiatu wnosi o wprowadzenie: 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032, 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian 

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

- nowej wersji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu 

Domowi Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

Ponadto Zarząd Powiatu wnosi o wprowadzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przejęcia od Województwa Śląskiego 

zadań w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na 

terenie powiatu raciborskiego, w okresie od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2024 r. 

Starosta omówił przedmiotowy projekt uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.  

 

Głosowanie: 

Za:              19 

Przeciw:               0 

Wstrzymało się:             1 

Porządek obrad został zmieniony.  

 

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Powiatu Raciborskiego                                

 

Protokół z XL sesji z dnia 26 kwietnia 2022 r. został przygotowany i wyłożony do wglądu 

w statutowym terminie.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy protokół.  

 

Głosowanie: 

Za:   20 

Przeciw:                0 

Wstrzymało się:   0 
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Protokół został przyjęty.  

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Tomaszowi Kusemu za jego pośrednictwem.  

Radny Tomasz Kusy zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „za”.  

 

Ad 4.  Wybór Komisji Uchwał i Wniosków 

 

Przewodniczący Rady zaproponował do składu Komisji Uchwał i Wniosków 

następujących radnych: Adriana Plurę, Pawła Płonkę oraz Artura Wierzbickiego. 

Ww. radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Nie zgłoszono innych kandydatur. 

Głosowanie: 

Za:   19 

Przeciw:                0 

Wstrzymało się:    1 

Skład Komisji Uchwał i Wniosków został przyjęty. 

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został radny Paweł Płonka.  

Radny nie wniósł sprzeciwu wobec pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Uchwał  

i Wniosków. 

 

Ad 5. Informacja Starosty o pracach Zarządu Powiatu między sesjami, w tym realizacja 

uchwał i wniosków Rady Powiatu. 

 

W tym miejscu na salę obrad wszedł radny Andrzej Chroboczek – liczba radnych 21. 

Starosta przypomniał, iż informację Starosty o pracach Zarządu Powiatu Raciborskiego 

między sesjami od 27 kwietnia 2022 r. do 19 maja 2022 r. radni otrzymali drogą elektroniczną 

w dniu 19 maja 2022 r. (zał.nr 4). 

 Następnie Starosta przedstawił także uzupełnienie informacji o pracach Zarządu 

Powiatu Raciborskiego między sesjami od 19 maja 2022 r. do 31 maja 2022 r. Przedmiotowe 

uzupełnienie radni otrzymali w wersji elektronicznej w dniu sesji (zał. nr 5). 

W dalszej części wystąpienia Starosta również przedstawił informacje dotyczące: 

- rozpoczętych i realizowanych inwestycjach na terenie powiatu raciborskiego, 

- działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu. 

Starosta przekazał podziękowania dla Dyrektora oraz pracowników Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Raciborzu.  
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 Następnie Przewodniczący Rady oraz Starosta przekazał podziękowania dla Pani 

Senator Ewy Gawędy, Pana Posła RP Adama Gawędy oraz dla Pana Wiceministra 

Sprawiedliwości Michała Wosia za wsparcie przy pozyskaniu środków z Programu Inwestycji 

Strategicznych – Rządowego Funduszu Polski Ład. 

 

Ad 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021. Wykaz potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej. 

 

Opracowanie pn. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Raciborzu oraz efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2021. Wykaz 

potrzeb w zakresie pomocy społecznej.” (zał. nr 6) było omawiane na posiedzeniach Komisji 

stałych Rady Powiatu Raciborskiego, które poprzedziły dzisiejsze obrady. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego materiału. 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Rady Powiatu    

Raciborskiego Artur Wierzbicki poinformował, iż radni na posiedzeniu Komisji  

w dniu 30 maja 2022 r. pozytywnie zaopiniowali zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032 oraz zmiany w budżecie Powiatu Raciborskiego na 

rok 2022. 

          Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie:  

Za:                       21 

Przeciw:                0  

Wstrzymało się:    0 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/319/2022 w sprawie dokonania 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Raciborskiego na lata 2022 – 2032. 
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Ad 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian  

w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.   

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:                          21 

Przeciw:       0 

Wstrzymało się:      0 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/320/2022 w sprawie dokonania 

zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2022 rok. 

 

Ad 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, 

stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     1 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/321/2022 w sprawie wyrażenia 

zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości położonej w Rudach, 

stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. 

 

Ad 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Rudnik na realizację zadania 

publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa. 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
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Głosowanie: 

Za:              20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się     0 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Arturowi Wierzbickiemu za jego pośrednictwem.  

Radny Artur Wierzbicki w głosowaniu nie oddał głosu. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/322/2022 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Rudnik na realizację zadania 

publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa. 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie nadania statutu Domowi 

Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 

dla ww. projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 Głosowanie: 

Za:                20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     1 

 

W trakcie głosowania wystąpił problem techniczny z urządzeniem do głosowania, który 

uniemożliwił oddanie głosu radnemu Ryszardowi Frączkowi za jego pośrednictwem.  

Radny Ryszard Frączek zadeklarował, że w głosowaniu oddał głos „wstrzymał się”. 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/323/2022 w sprawie nadania statutu 

Domowi Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu. 
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Ad 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie ustanowienia kierunku 

działania Zarządu Powiatu Raciborskiego poprzez określenie zasad współpracy Powiatu 

Raciborskiego z Województwem Śląskim oraz Eko-Okna S.A. z siedzibą w Kornicach 

przy realizacji zadania pn. „Północno-zachodnia obwodnica Raciborza”. 

 

 Starosta wniósł autopoprawkę do uzasadnienia ww. projektu uchwały polegającej na 

zmianie numeracji w pkt. 3. Winno być 5), jest 6). 

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

 Głosowanie: 

Za:               21 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     0 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/324/2022 w sprawie ustanowienia 

kierunku działania Zarządu Powiatu Raciborskiego poprzez określenie zasad współpracy 

Powiatu Raciborskiego z Województwem Śląskim oraz Eko-Okna S.A. z siedzibą w Kornicach 

przy realizacji zadania pn. „Północno-zachodnia obwodnica Raciborza”. 

 

Ad 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego i zimowego 

utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, 

w okresie od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2024 r. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- starosta Grzegorz Swoboda, 

- radny Ryszard Frączek, 

- radny Roman Wałach, 

- radny Paweł Płonka, 

- radny Władysław Gumieniak, 

- radny Piotr Olender. 
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W tym punkcie obrad radny Ryszard Frączek wniósł o przedstawienie działań podjętych 

przez Starostę w kierunku naprawy nawierzchni drogi wojewódzkiej 919 w Rudach. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Głosowanie: 

Za:                20 

Przeciw:     0 

Wstrzymało się:     1 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła Uchwałę Nr XLI/325/2022 w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego i zimowego 

utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu raciborskiego, 

w okresie od 1 lipca 2021 r. do 30 czerwca 2024 r. 

 

Ad 14. Interpelacje i zapytania. 

 

Głos w dyskusji zabrał: 

- radny Paweł Płonka, 

- Przewodniczący Rady Adam Wajda, 

- radny Andrzej Chroboczek, 

- radny Tomasz Kusy. 

 

Radny Paweł Płonka wniósł o udział przedstawicieli wszystkich klubów radnych Rady 

Powiatu Raciborskiego w zespole roboczym powołanym w ramach posiedzenia Komisji 

Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa w celu wypracowania stanowiska dotyczącego wstrzymania 

na okres 2 lat uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego V/36/1/2017 z dnia 7 kwietnia 

2017 r.   

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona ustnie podczas obrad sesji. 

Radny Tomasz Kusy wniósł o zwiększenie dyżurów kadry lekarskiej pediatrii podczas 

świadczeń Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej przy ul. Gamowskiej 3 

w Raciborzu. Radny poprosił o przekazanie pisma Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. 

Józefa Rostka w Raciborzu skierowanego do Narodowego Funduszu Zdrowia w ww. sprawie. 
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Ad 15. Wystąpienie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Paweł Płonka przekazał, że nie zostały 

zgłoszone żadne wnioski. 

 

Ad 16. Wolne wnioski i informacje. 

 

 W tym punkcie obrad głos w dyskusji zabrał: 

- radny Roman Wałach, 

- starosta Grzegorz Swoboda, 

- Dyrektor Szpitala im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik, 

- radny Tomasz Kusy, 

 

Radny Roman Wałach wniósł o analizę systemu przyjmowania pacjentów 

w poradniach przyszpitalnych przy ul. Gamowskiej 3 w Raciborzu w związku 

z wydłużonym czasem oczekiwania na przyjęcie przez lekarza.  

Odpowiedź na przedmiotowy wniosek została udzielona ustnie przez Dyrektora Szpitala 

Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu podczas obrad sesji. 

Radny Tomasz Kusy zaapelował do Zarządu Powiatu o zwiększenie ilości osób 

odwiedzających pacjentów w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu, przede 

wszystkim na Oddziale Pediatrycznym.  

 

 Przewodniczący Rady przekazał, że korespondencja wpływająca w okresie 

międzysesyjnym znajduje się do wglądu w Wydziale Organizacyjnym.  

Kolejna sesja Rady Powiatu Raciborskiego odbędzie się 28 czerwca 2022 r. o godz. 15:00 

w Starostwie Powiatowym  w Raciborzu.  

Zgodnie z przyjętym planem pracy Rady na 2022 r. tematem kolejnej sesji będzie:  

1) „Debata nad raportem o stanie Powiatu Raciborskiego oraz udzielenie wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu”, 

2) Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za 2021 r. oraz udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu”. 

 

 

 



str. 12 
                                                 XLI sesja Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji  

Ad 17.  Zamknięcie obrad 

 

          Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady    

Powiatu Raciborskiego Adam Wajda zakończył XLI sesję Rady Powiatu Raciborskiego. 

Podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu 

Raciborskiego o godz. 16:55. 

 

Na tym protokół zakończono.  

  

 

  

Protokołowała:  

Inspektor    

w Wydziale Organizacyjnym      

Magdalena Kolorz   


